
Finał Letniego Festiwalu Jazzowego w Piwnicy pod Baranami

2017-07-23

Już w niedzielę, 30 lipca na dziedzińcu Pałacu pod Baranami odbędzie się finałowy koncert 22. Letniego

Festiwalu Jazzowego. Wystąpi grupa Laboratorium+, której towarzyszyć będą Krzesimir Dębski, Bernard

Maseli i Rasm Al-Mashan. Początek koncertu o godz. 20:00.

Zespół Laboratorium powstał w Krakowie w 1970 roku w pięcioosobowym składzie: Janusz

Grzywacz (fortepian), Mieczysław Górka (perkusja), Wacław Łoziński (flet), Edmund Mąciwoda

(gitara basowa, zastąpiony przez Macieja Górskiego) oraz Marek Stryszowski (śpiew, fagot).

Muzycy debiutowali na kultowych warsztatach jazzowych w Chodzieży, gdzie jako pierwsi

zaczęli grać w stylu fusion. Początki twórczości formacji to ciągłe eksperymenty i poszukiwania

oryginalnego stylu zarówno w brzmieniu jak i formie kompozycji.

Swój debiut płytowy mieli w 1973 roku, a niedługo potem zaczęli odnosić kolejne sukcesy m.in.

na festiwalu Jazz nad Odrą, gdzie zdobyli pierwszą nagrodę. Otworzyło to muzykom drogę do

profesjonalnej kariery oraz zaowocowało to współpracą z takimi artystami jak Czesław Niemen

czy Tomasz Stańko.

Skład zespołu nieustannie ulegał zmianie, co także znalazło odzwierciedlenie w twórczości

muzyków. Pojawiały się nawiązania do stylistyki funky czy eksperymenty elektroniczne z

syntezatorami, jednak formacja nigdy nie porzuciła swojego jazz-rockowego stylu. Ostatecznie

w latach 90. grupa zakończyła swoją działalność. Reaktywacja nastąpiła w 2006 roku kiedy

muzycy ponownie zaczęli koncertować na większości uznanych festiwali jazzowych w Polsce i

na świecie.

Na koncercie finałowym usłyszymy formację w towarzystwie uznanego polskiego kompozytora i

zarazem skrzypka jazzowego, Krzesimira Dębskiego, wibrafonisty i kompozytora Bernarda

Maseli oraz jemeńsko-polskiej wokalistki world music Rasm Al–Mashan.

Bilety można kupować na stronie ticketpro.pl, w biurze festiwalowym na ul. Karmelickiej 52/1

oraz w InfoKrakow na ul. św. Jana 2.

Więcej szczegółów na stronie internetowej www.cracjazz.com.
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